
FINANZIARIO
UFFICIO ECONOMATO

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 1108 del 30/12/2021

Oggetto: RICHIESTA FIDEIUSSIONE PER RINNOVO DEL PRESTITO, A TITOLO GRATUITO, 
DEL  SIMULACRO  DEL VELIVOLO  MB326  EX  M.M.  54380,  IDENTIFICATO  CON 
N.D.C. 9915-15-011-4498.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 178 del 29/12/2021, ad oggetto “RINNOVO 
PRESTITO A TITOLO GRATUITO PRESSO COMUNE DI TRADATE (VA). SIMULACRO VELIVO-
LO MB326 EX M.M. 54380, IDENTIFICATO CON N.D.C. 9915-15-011-4498.”;

Dato atto che nella citata deliberazione è previsto che il Responsabile del Settore Finanziario, con 
propria determinazione, proceda all’assunzione dell’impegno di spesa relativo alle spese e com-
missioni per il rilascio della fideiussione da parte dell’attuale Tesoriere;

Vista la Convenzione in atto con la Tesoreria BANCO BPM SPA;

Considerato  di  provvedere  alla  richiesta  di  emissione  di  una  fideiussione/garanzia  di  euro 
1.600,00 a favore di Aeronautica Militare Servizio Amministrativo del Comando Aeroporto di Came-
ri con validità fino al 31 dicembre 2025, fatte salve eventuali variazioni che interverranno ad appor-
tare modifiche;   

Evidenziato che nello specifico si stima una spesa di:
• euro 500,00 per spese di attivazione e gestione pratica (rilascio, altre eventuali); 
• euro   50,00 per commissione annua;

Richiamati:
➢ la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 28/12/2020 ad oggetto “APPROVAZIONE 

BILANCIO  DI  PREVISIONE 2021/2023  E  RELATIVI  ALLEGATI  DI  LEGGE.”  e  successive 
variazioni;

➢ la Deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 15/01/2021 ad oggetto “APPROVAZIONE PIANO 
ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) – PIANO DELLA PERFORMANCE TRIENNIO 2021/2023.” 
e successive variazioni; 

➢ il Decreto n. 27 del 18/12/2020 ad oggetto “CONFERIMENTO INCARICO PER LA POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA DEL SETTORE FINANZIARIO E NOMINA VICE SEGRETARIO GENERALE 
PERIODO 01/01/2021 – 31/12/2021.” con il quale viene affidato alla Dott.ssa Elena Valeggia 
l’incarico di Responsabile della posizione organizzativa inerente il Settore Finanziario, con de-
correnza dal 01/01/2021 sino al 31/12/2021;

Determ. n. 1108 del 30/12/2021 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



➢ il vigente Regolamento Comunale di Contabilità Armonizzata;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la re-
golarità  e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-bis del 
Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di provvedere alla richiesta alla Tesoreria Comunale Banco BPM di emissione di una fideius-
sione/garanzia di euro 1.600,00 a favore di Aeronautica Militare Servizio Amministrativo del Co-
mando Aeroporto di Cameri, con validità fino al 31 dicembre 2025, per il rinnovo del prestito, a 
titolo gratuito, del simulacro del velivolo MB326 ex M.M. 54380, identificato con N.D.C. 9915-
15-011-4498 concesso con Atto Autorizzatorio n. 237 del 17 agosto 2021 dell’Aeronautica Mili-
tare Comando Logistico;

2. di assumere i conseguenti impegni di spesa con imputazione ai capitoli di specifica competen-
za del Bilancio di Previsione 2021/2023:   

DESCRIZIONE CAPITOLO
IMPORTO

ANNUALITA’ 2021

IMPORTO

ANNUALITA’ 2022

IMPORTO

ANNUALITA’ 2023

Commissione annua 101060330772 - 1109999 50,00 50,00 50,00

Spese 101030330470 - 1030217002 500,00 0,00 0,00

dando atto che gli impegni di spesa per le commissioni annuali, relative agli anni successivi al 
2023, saranno assunti automaticamente, quali spese fisse e obbligatorie, senza l’adozione di 
nuovi provvedimenti;

3. di aver accertato preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del Decreto Legislativo n. 
267/2000 e successive modificazioni; 

4. di  precisare che  l’obbligazione  assunta  con  il  presente  provvedimento  diverrà  esigibile 
nell’anno di competenza della spesa;

5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto di-
spone l’art. 147-bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni;  

6. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo n. 
33/2013 e successive modificazioni, sul sito web del Comune di Tradate.

Sottoscritta dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 1108 del 30/12/2021 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 3762 / 2021

Esercizio 2021

S 101030330470 / 0 1482 / 2021 Prenotazione 500,00 SPESE PRATICA FIDEIUSSIONE PER
RINNOVO PRESTITO
SIMULACRO/VELIVOLO MB326 EX M.M.
54380, IDENTIFICATO CON N.D.C. 9915-15-
011-4498.

S 101060330772 / 0 1481 / 2021 Prenotazione 50,00 COMMISSIONI ANNUE FIDEIUSSIONE PER
RINNOVO PRESTITO
SIMULACRO/VELIVOLO MB326 EX M.M.
54380, IDENTIFICATO CON N.D.C. 9915-15-
011-4498

S 101060330772 / 0 156 / 2022 Prenotazione 50,00 COMMISSIONI ANNUE FIDEIUSSIONE PER
RINNOVO PRESTITO
SIMULACRO/VELIVOLO MB326 EX M.M.
54380, IDENTIFICATO CON N.D.C. 9915-15-
011-4498

S 101060330772 / 0 51 / 2023 Prenotazione 50,00 COMMISSIONI ANNUE FIDEIUSSIONE PER
RINNOVO PRESTITO
SIMULACRO/VELIVOLO MB326 EX M.M.
54380, IDENTIFICATO CON N.D.C. 9915-15-
011-4498

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 1108 del 30/12/2021

  UFFICIO ECONOMATO 

Proposta n° 3762/2021

Oggetto:  RICHIESTA FIDEIUSSIONE PER RINNOVO DEL PRESTITO, A TITOLO 
GRATUITO, DEL SIMULACRO DEL VELIVOLO MB326 EX M.M. 54380, 
IDENTIFICATO CON N.D.C. 9915-15-011-4498. . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 30/12/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


